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l,D 

746B 

TfTf.1,: 

AN ACT TO l'ROMCJTE THE DTS­
TTLLATJON OF ETlii\NOL FOk' 
U~E AS AN lNTEHNAL COMRUSTTON 
ENGINE FUEL 
Nr:w DRAFT RE?LACE:; 1.m;nJ 

SPONSOR 
(COMMfTTEE REl'ORT) 
llISi-1U:;1 TION 

ENACT. 
f' [, l 9 g 3 c . 8 '1 7 

SUMMARY: Provic!r!S a fuel tax exomptiort t'or furd h]Pndric! with PU1anoJ 

2471 

d i s t i 11 o d i n Ma i n ri or i n an o L h Pr s Lu t 0 w h i ch prov i des .i. L 1 (~ ;:; s t an 
equaJ exempLion. Tho exe>mption begins al ti cents JWr gnllun i1t 
J qfffi and docrear,es oru'! cc~nt pr~r ~~a] 1 on eadt year unt. i 1 J 990. The 
<:ost may not f~xc0Pd $1,7'i0,000 per yciar or $'i,OOO,OOO i11 toLa1. 
ThG Highway Fund wi 11 bG n-d.mbursPd by tlH! Gr~neral Fund for 
revenue loss resulting from this exemption. 

AN ACT TO EQUAL1ZE TAXATION OF Martin, J 
AIRCRAFT 
NEW DRAFT REPLACES LD 2416 

ENACT. 
PL 1983 c. 8'il, 

SllMMARY: Nr]W draft prov ides sa] ef; tax eXEimpt ion for- ai reran or n!pa i r 

74 7J 

or rPp]nceinent parU; thPrPof ]P.a~;ed for- u:;1! jn int0r~,Latc, nr 
forr~ i f\n c:orrunr.:irc:.e or· tho Galo or J c?a:·,e of n i rcraft· or rr~pa i r or 
rc-'p1acPrnent parts to a r;chedu1r:id airline ba:wd in thi!, stat(i. 
This exr,mption expires July], ]985. 

AN ACT PROVIDING FOR ADMIN­
ISTRATIVE CHANGES JN MATNE 
TAX LAWS 
NEW DRAFT REPLAC:ES LD 2301 

Higgim;, H ENACT. 
PL J9f.l3 c. 828 

SUMMARY: Mak.PS technir·.aJ changes to faciJitate administration of various 
tax laws. 

711711 AN ACT TO PROVIDE FOR 
GREATER EQUITY IN MAINE'S 
TAX STRUCTURE 
(REPORTED PURSUANT TO JOINT 
ORDER (H.P. 1863)) 

MTN--ONTP 
MAJ-OTP-EMERG-ENACT 
PL J981 c:. 85 S 
Effective 6/1/84 

SUMMARY: Incorporates severaJ Lax changes: 

Pro_Qerty ___ tax __ relief. This bi]l deappropriates thr~ $5,000,000 
appropriated durinR the First Regular Session for circuit breaker 
property tax relief. It also i.ncret1f;(~s slatr~-lo<:aJ r<!Venue 
rP.vunue sharing from 4% to 4.75% of sales and income tax revenues 
beginnin~ August, 1984. This increaso will add an additlona] 
$11,591,373 to local revenU(! sharinp; in fisca] yen.r J984-8S. The 
bill also increases revenue sharing to 5.)% beginning July J, J98h. 
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LD 
(COMMTTTEE REPORT) 

TTTI.E SPONSOR DISPOSlTIUN 

Incomc, __ t._ax _conforrnitv. The bi]] providC:>:·; for purtic1l c·ortfor·mit:v 

with th(~ Aceelr!raLr~d Cost Recov1?ry SysL,)m ck•prr.,eiation provisiur:!; 
of th£> Unitnd States Tntt<rna1 f<nvonue Co(lri for 1981, ,i,1d full 
conformity for J08'i. In ·1gs11, nl] u:.r~r·s of ACf?:~ ch.>pn•cici:ion 

w o u 1 d b o n~ q u i rod to add back a port i on o f red E' r .-1 1 cl Pp Cf! c i c• t i u n 
dr~ductions to ~;tatc:! tax.ih1(0 incornc<. The~ add bar·k. would i,f:' 
recovorGd over the next 3 years. 

Fornst _ _fir:-e __ rroLGction. This provision eontinuPs Llw exc.isP tax 
enaeU..>d last year for thn privil(!~t:· of owning 1·omrrH!rciall.Y 
valuab]e amounts of protected ]and. Tric~ ,lC·rr-'<lf~1~ lc•vel is r.:i.ised 
from 100 Lo 500 acre!:; to resolve s1!riotw administrative prohlr~ms 
at the JOO acrA levr.,l. The tax is charged bacH.!d on agv,reg.1tc• 
ar.reagi? ownPd in a municipal i Ly rather· than hasr=d upon shL' of 
parcel, in order to make tlw Lax more equitah]fJ. An exemption is 
granted for tlt<:! first 500 acres owned in each muitidpalit.Y, so as 
not to burden, unduly, persons owning srnaJJ amount:; of protEicted 
]and over the 500 acre leve]. The minimum tax wou]d he! $5. TIH' 
fol] owing additional changp:·; ani made. The bi 11 prov idf.::, foe 50"/., 
fundini:, from the~ General Fund for forn:;L fir(:'! protc~ction t:0sls. 
Thi~ rt:!maining 50"/o would be funrif,d by tlw exeis1:i tax. TJ-1P l:ax 
would be approximately 25.9 eenls per acre. 

Sales __ tax_adj11stmen_t_s. The biJJ ineJude:; sah,s t;ix PXAmption:-; f'or 
community action agencir1s and r~merg,r.,ncy slwlter and. f1!Cidinp, 
organizations. It a]so removes the sales tax exPmption on 
cigarc.,ttP.s as recorrunendc~d by thG .Joint Stancting, Corr.mitt<..!(! on 
Taxation of the llOth Legis]ature. Removal of this exemption 
resuJts in an estimated increase~ in sale:.; tax revenues (or fiscal 
year 1984-85 of $7,757,000. 

Revenue• effect. The combined eff1JCL of thf~ pcovi s ion:, of th i ~; -----· ---- --~-----------
bill for fiscaJ year ]984-85 j ,. ., a gain Of $1,0l'{fi,077 Lo Lbc0 

General Fund and $4, 707, 543 to Lhf! Local Govr,rnment Fund. 

This bill takes effect June J, 1984. 
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